
Protokół nr 4 
z posiedzenia doraźnej Komisji ds. Transformacji Regionu 

w dniu 31 marca 2022 roku 
 

 
Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy 
użyciu programu do wideokonferencji.  
 
Posiedzenie prowadził Jarosław Szczęsny, Przewodniczący Komisji. 
Członkowie doraźnej Komisji ds. Transformacji Regionu zgodnie z listą obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu).  
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń doraźnej Komisji ds. Transformacji Regionu. 

3. Aktualny stan prac nad Programem Fundusze Europejskie dla Województwa Ślą-

skiego na lata 2021-2027, w tym stan prac nad Funduszem Sprawiedliwej Transfor-

macji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia (ZA – 7, PRZECIW – 
0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 
Ad. 2 
Przyjęcie protokołów z posiedzeń doraźnej Komisji ds. Transformacji Regionu. 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny Przewodniczący Jarosław Szczęsny  
wobec braku uwag do protokołu nr 1 z dnia 26 marca 2021 r. poddał go pod głosowanie (ZA 
– 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny Przewodniczący Jarosław Szczęsny  
wobec braku uwag do protokołu nr 2 z dnia 17 maja 2021 r. poddał go pod głosowanie (ZA 
– 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 
 

Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny Przewodniczący Jarosław Szczęsny  
wobec braku uwag do protokołu nr 3 z dnia 14 października 2021 r. poddał go pod 
głosowanie (ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 



Ad. 3 
Aktualny stan prac nad Programem Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego na 

lata 2021-2027, w tym stan prac nad Funduszem Sprawiedliwej Transformacji. 

  
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny poprosił o przedstawienie informacji 
Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Małgorzatę Staś. 
 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Małgorzata Staś dokonała 
wprowadzenia oraz omówiła stan prac nad Funduszem Sprawiedliwej Transformacji. Co się 
zmieniło od października, od ostatniego naszego spotkania? Tak jak już Państwu 
zgłaszałam, Zarząd Województwa podjął decyzję i Fundusz Sprawiedliwej Transformacji 
stał się Osią w Programie Operacyjnym Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego. 
Mamy trzy źródła finansowania – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski 
Fundusz Społeczny i Fundusz Sprawiedliwej Transformacji. Zaczęliśmy przygotowywać 
dokument, Zarząd Województwa go przyjął i rozpoczęliśmy konsultacje. Następnie odbyły 
się takie bardzo mocne prekonsultacje, one były w lutym, część Państwa Radnych 
uczestniczyła czynnie w naszych prekonsultacjach, za co bardzo dziękuję. Przygotowaliśmy 
w wyniku prekonsultacji oraz konsultacji roboczych z Komisją Europejską, z Ministerstwem 
Funduszy i Polityki Regionalnej, przygotowaliśmy wersję programu, która została 
przekazana do Komisji w FST czyli tym programie takim komisyjnym. Wysłany program 
dokładnie 14 marca ze strony Zarządu Województwa nastąpiła wysyłka programu do 
Komisji Europejskiej. 29 marca program wraz z tym elementem wysłanym przez Program 
FST do Komisji Europejskiej oraz oceną oddziaływania na środowisko, kwestiami 
środowiskowymi, które musimy wypełnić względem Komisji Europejskiej, został przyjęty 
przez Zarząd Województwa. Od 1 kwietnia rozpoczynamy oficjalny proces konsultacji 
programu. Rok temu w kwietniu rozpoczęliśmy konsultacje zarówno Funduszy Europejskich 
równolegle z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji. Teraz równo rok robimy te 
konsultacje już oficjalne, ustawowe, które potrwają miesiąc. Do 6 maja będą trwać 
konsultacje społeczne Funduszy Europejskich. Dziś już wiemy, że stanowisko strony 
rządowej i stanowisko negocjacyjne z Komisją Europejską pozwala nam na trzy funduszowy 
program. Jest to wynegocjowane. Jesienią, można tak powiedzieć, że Zarząd Województwa 
robił samowolkę wpuszczając Fundusz Sprawiedliwej Transformacji ale z mocnym 
przekonaniem, że powinno być oddolnie zarządzane, tak teraz wiemy i czekamy na 
ostateczne zapisy w umowie partnerstwa. Będziemy mieli trzy funduszowy Program 
Operacyjny. Zapraszam też Państwa bardzo serdecznie i podam daty naszych konsultacji 
społecznych jakby ktoś z Państwa chciał uczestniczyć albo w swoich środowiskach 
rozpropagować, to będziemy bardzo wdzięczni. Inauguracyjną konferencję rozpoczynamy 
12 kwietnia o godz. 8:30. Tu chciałabym zwrócić uwagę, że będziemy to robić w formule 
zdalnej. Naprawdę mamy bardzo wysoką frekwencje, ostatnio ponad 290 uczestników 
jednego dnia prekonsultacji. Wiemy, że będziemy musieli fachową firmę zatrudnić, żeby te 
konsultacje zrobić. Taką formułę chcemy utrzymać. Kolejnego dnia chcemy zastosować tzw. 
wysłuchania publiczne tj. 21 kwietnia godz. 9:00 - tu przede wszystkim przedstawiciele 
biznesu, nauki i samorządu. 28 kwietnia o godz. 9:00 też wysłuchania publiczne. Tutaj 
zaproszenia będziemy kierować do NGO, organizacji społecznych obywatelskich. Czekamy 
na uwagi Komisji Europejskiej. Rozpoczęliśmy ten proces negocjacji. Program jest oficjalnie 
zgłoszony do Komisji Europejskiej. Czekamy też na kontrakt programowy ze strony 
rządowej, który ujmuje właśnie cały aspekt Programu Operacyjnego jak i daje również 
pewne zalecenia co do wysokości środków, które na dane tematy musimy przeznaczyć. 
Państwo doskonale to znacie, że ponad 50 % musimy na pierwszy i drugi priorytet 
przeznaczyć, z Komisją Europejską są kwestie klimatyczne, na które musimy też 40 % 
środków przeznaczyć. Te kwestie i te limity w programie, zarówno przez Kontrakt 



Programowy jak i przez rozmowy z Komisją Europejską są ujęte. Pozwolę sobie przekazać 
teraz głos Pani Dyrektor Stefanii Koczar – Sikorze. Króciutko byśmy pokazali program. 
Wiem, że niektórzy z Państwa widzieli na prekonsultacjach bo on się de facto tak bardzo 
nie różni. Myśmy pokazywali zresztą te momenty, w których te zmiany będą podążać 
programu bo już też czuliśmy, że pewne zmiany nastąpią. Myślę, że niektórzy Państwo 
zakres tematyczny już znacie.  
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Stefania Koczar – Sikora 
omówiła prezentację  (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny podziękował za szczegółowe omówienie 
zagadnienia. 
 
 
Ad. 4  
Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Szczęsny poprosił Departament Rozwoju 
Regionalnego o przesłanie podanych terminów konsultacji społecznych, a członków Komisji 
zachęcił do uczestnictwa w tych konsultacjach.  Wobec braku innych spraw podziękował 
wszystkim za udział Komisji i zakończył posiedzenie.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący doraźnej Komisji  
ds. Transformacji Regionu  
 
Jarosław Szczęsny  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:  
Katarzyna Młynarczyk 


